

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA-CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/23/PE-SS - SRP
DATA E HORARIO DE ABERTURA: 28/12/2023 ÀS 10:30 HS
DATA E HORARIO DOS LANCES: 28/12/2023 ÀS 11:00 HS
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de medicamentos, material hospitalar, laboratorial, odontológico e raio-x, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital.

Prezados Senhores,

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 42/23/PE-SS - SRP.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE XVI - INSTRUMENTAL DE CIRURGIA ODONTOLÓGICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AFASTADORES DE MINNESOTA EM AÇO INOX.	UNIDADE	12	ICE	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 392,04	trezentos e noventa e dois reais e quatro centavos
2	ALAVANCA SELDIN - 1L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
3	ALAVANCA SELDIN - 1R CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	20	ABC	R\$ 127,90	cento e vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 2.558,00	dois mil e quinhentos e cinquenta e oito reais
4	ALAVANCA SELDIN - Nº 2 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	20	ABC	R\$ 127,90	cento e vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 2.558,00	dois mil e quinhentos e cinquenta e oito reais
5	ALVEOLÔMOTO CURVO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	12	ABC	R\$ 127,90	cento e vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 1.534,80	mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos.
6	ALVEOLÔMOTO RETO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	12	FAVA	R\$ 242,07	duzentos e quarenta e dois reais e sete centavos	R\$ 2.904,84	dois mil, novecentos e quatro reais e oitenta e quatro centavos.
7	BICARBONATO DE SÓDIO PARA ULTRASSOM	UNIDADE	30	HARTE INSTRUMENTAL	R\$ 127,23	cento e vinte e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 3.816,90	três mil, oitocentos e dezesseis reais e noventa centavos.
8	BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 701 - HASTE LONGA COM PARTE EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28 MM REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	20	HU-FRIEDY	R\$ 43,47	quarenta e três reais e quarenta e sete centavos.	R\$ 869,40	oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos.
9	BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702 HASTE CURTA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23 MM REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICO EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	20	QUINELATO	R\$ 43,47	quarenta e três reais e quarenta e sete centavos.	R\$ 869,40	oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos.
10	BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL, 23 MM; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	20	6BINVENT	R\$ 74,70	setenta e quatro reais e setenta centavos.	R\$ 1.494,00	mil, quatrocentos e noventa e quatro reais.
11	CABO PARA BISTURI BARD PARKER Nº 03 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	20	6BINVENT	R\$ 38,37	trinta e oito reais e trinta e sete centavos.	R\$ 767,40	setecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos.
12	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO KAVO	UNIDADE	4	6BINVENT	R\$ 1.536,00	mil, quinhentos e trinta e seis reais.	R\$ 6.144,00	seis mil, cento e quarenta e quatro reais.
13	COLGADIURA	UNIDADE	2	6BINVENT	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos.	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos.
14	CONTRA-ÂNGULO KAVO	UNIDADE	2	6BINVENT	R\$ 1.457,54	mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.915,08	dois mil, novecentos e quinze reais e oito centavos.
15	CURETA ALVEOLAR CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	20	6BINVENT	R\$ 35,56	trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos.	R\$ 711,20	setecentos e onze reais e vinte centavos.
16	CURETA DE LUCAS Nº 85 - EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	20	6BINVENT	R\$ 35,56	trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos.	R\$ 711,20	setecentos e onze reais e vinte centavos.
17	FITA MATRIZ DE AÇO 05 MM, ROLO COM 5M	ROLO	80	6BINVENT	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos.	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais.
18	FITA MATRIZ EM AÇO 07 MM ROLO COM 5M	ROLO	80	6BINVENT	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos.	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais.
19	FÓRCEPS 01 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	4	6BINVENT	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais.	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais.
20	FÓRCEPS 1 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	4	6BINVENT	R\$ 210,00	duzentos e dez reais.	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais.

WILKSON ARAUJO Assinado de forma digital por
WILKSON ARAUJO
SOMBRA:0770258
1310
Data: 2024.03.21 11:49:23
0102



21	FÓRCEPS 150 ADULTO	UNIDADE	8	GOLGRAN	R\$ 195,20	cento e noventa e cinco reais e vinte centavos.	R\$ 1.561,60	mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos.
22	FÓRCEPS 151 ADULTO	UNIDADE	8	ABC	R\$ 195,20	cento e noventa e cinco reais e vinte centavos.	R\$ 1.561,60	mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos.
23	FÓRCEPS 16 ADULTO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 195,27	cento e noventa e cinco reais e sete centavos	R\$ 1.952,70	mil, novecentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos.
24	FÓRCEPS 17 ADULTO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 195,20	cento e noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.952,00	mil, novecentos e cinquenta e dois reais.
25	FÓRCEPS 65 ADULTO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	10	ICE	R\$ 195,20	cento e noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.952,00	mil, novecentos e cinquenta e dois reais.
26	FÓRCEPS 69 ADULTO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 195,20	cento e noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.952,00	mil, novecentos e cinquenta e dois reais.
27	FÓRCEPS INFANTIL 150 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	4	ABC	R\$ 211,43	duzentos e onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 845,72	oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos.
28	FÓRCEPS INFANTIL 151 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	4	RHOSSE	R\$ 211,43	duzentos e onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 845,72	oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos.
29	FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	2	ABC	R\$ 1.344,45	mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos.	R\$ 2.688,90	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais e noventa centavos.
30	INSERTOS PARA JET SONIC	UNIDADE	5	MAQUIRA	R\$ 567,49	quinhentos e sessenta e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.837,45	dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos.
31	LIMA DE OSSO Nº 11.	UNIDADE	16	ANGELUS	R\$ 62,67	sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.002,72	mil e dois reais e setenta e dois centavos.
32	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 4 MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	UNIDADE	30	FG	R\$ 24,69	vinte e quatro reais e sessenta e nove centavos.	R\$ 740,70	setecentos e quarenta reais e setenta centavos.
33	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 6 MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	UNIDADE	30	FG	R\$ 26,78	vinte e seis reais e setenta e oito centavos.	R\$ 803,40	oitocentos e três reais e quarenta centavos.
34	MICROMOTOR KAVO	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 302,00	trezentos e dois reais.	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais.
35	PERIÓTOMO FLEXÍVEL RETO	UNIDADE	20	QUINELATO	R\$ 173,18	cento e setenta e três reais e dezoito centavos	R\$ 3.463,60	três mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos.
36	PINÇA CLÍNICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	24	PREVEN	R\$ 21,78	vinte e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 522,72	quinhentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos.
37	PINÇA DENTE DE RATO 12CM.	UNIDADE	8	TDV	R\$ 41,63	quarenta e um reais e sessenta e três centavos.	R\$ 333,04	trezentos e trinta e três reais e quatro centavos.
38	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	8	TDV	R\$ 76,49	setenta e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 611,92	seiscentos e onze reais e noventa e dois centavos.
39	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	8	MICRODONT	R\$ 76,49	setenta e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 611,92	seiscentos e onze reais e noventa e dois centavos.
40	PINÇA PALMER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	8	INJECTA	R\$ 214,52	duzentos e quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.716,16	mil, setecentos e dezesseis reais e dezesseis centavos.
41	PORTA AGULHA MATHIEW 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	8	SCHUSTER	R\$ 217,50	duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos.	R\$ 1.740,00	mil, setecentos e quarenta reais.
42	PORTA AGULHA MAYO 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	8	KAVO	R\$ 153,53	cento e cinquenta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.228,24	mil, duzentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos.
43	SERINGA CARPULE MAYO 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	16	KAVO	R\$ 153,57	cento e cinquenta e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.457,12	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e doze centavos.
44	SINDESMOTOMO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	20	HARTE INSTRUMENTAL	R\$ 47,29	quarenta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 945,80	novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
45	SUGADOR CIRÚRGICO METÁLICO.	UNIDADE	12	BIODINAMICA	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais.

WILKSON ARAUJO
SOMBRA:0770258
1310



46	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES.	UNIDADE	200	GNATUS	R\$ 153,78	cento e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 30.756,00	trinta mil e setecentos e cinquenta e seis reais
47	ULTRASSOM PARA LIMPEZA DE TÁRTARO COM JATO DE BICARBONATO	UNIDADE	2	KONDENTECH	R\$ 7.900,00	sete mil e novecentos reais	R\$ 15.800,00	quinze mil e oitocentos reais.
VALOR TOTAL DO LOTE								
CENTO E TREZE MIL, OTOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS.								
							R\$	113.826,79
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								
CENTO E TREZE MIL, OTOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS.								
							R\$	113.826,79

PRAZO DE ENTREGA: Os bens licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta
 FORMA DE PAGAMENTO: O prazo para pagamento será realizado até 15 (quinze) dias, após a entrega dos itens solicitados e documentos.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
 Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei N.º 10.520/02 e Lei N.º 8.666/93.

Declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte

DECLARA, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, par afeito do disposto na Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n.º 147, de 07 de agosto de 2014 e Lei Complementar n.º 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

DADOS DA EMPRESA:

UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Moraes de Almeida, nº 925 - Loja - 01 - Bairro: Coaçu - cep: 61.760-000 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.760-000 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093-9010/ 98145-4725 - Banco.: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

WILKSON ARAÚJO SOMBRA
 RG 8407358 SSP/CE
 CPF: 077.025.813-10
 SÓCIO ADMINISTRATIVO

EUSÉBIO-CE., 21 DE MARÇO DE 2024

WILKSON ARAUJO
 SOMBRA:07702581310

Assinado de forma digital por
 WILKSON ARAUJO
 SOMBRA:07702581310
 Dados: 2024.03.21 11:46:04 -03'00'

Unilife Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Ltda -ME

Wilkson Araújo Sombra
 RG 8407358 SSP/CE
 CPF: 077.025.813-10
 Sócio Administrativo

